
2023 年 10 月 吉日 

 

 

 

お客様各位 

J&T 環境株式会社 

代表取締役社長 露口哲男 

 

蛍光灯リサイクル工場（横浜市）閉鎖のご案内 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、日頃より皆様にお世話になっております蛍光灯リサイクル工場（横浜市）ですが、この度、

2024 年 3 月 31 日までの受入を持ちまして閉鎖する運びとなりました。 

 

ご存知の通り、蛍光灯類は 2030 年までに全照明器具をＬＥＤや有機ＥＬ化する政策に伴い

年々生産は縮小し、その廃棄市場も縮小の一途を辿っております。 

弊社といたしましても、横浜の蛍光灯リサイクル工場のコスト削減、更には皆様に料金改定のご協

力を賜る等、様々な対策を講じてまいりましたが、いよいよ種々の影響を吸収しきれず、当該事業の継

続は困難との判断に至りました。 

  

長年にわたり弊社蛍光灯リサイクル工場にご入荷、ご愛顧を賜りました皆様にはまことに心苦しく存

じますが、事情をご賢察頂きたくお願い申し上げますと共に、改めて心より御礼申し上げます。 

なお、今後もその他のリサイクル事業は継続してまいりますので、引続きご愛顧を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１． 閉鎖時期：2024 年 3 月 31 日まで受入 

閉鎖対象：蛍光灯リサイクル工場（横浜市鶴見区末広町 2-1-8）＊金属水銀含む 

【関連の継続事業】 

・乾電池処理事業（バッテリー処理事業・二次電池類積替保管含む） 

・仙台工場における蛍光灯処理事業（電池類積替保管処理事業含む） 

２． 蛍光灯類処理振替先：振替先候補複数社ご紹介可 

３． お問合せ：マテリアル営業室（蛍光灯営業チーム）TEL：044-330-9478 

 

 

      以上 


